
 

Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

 

SOUTĚŽ V TECHNICKÝCH ZRUČNOSTECH 

17.4.2023, obor truhlář 

Dne 13.4.2023 proběhlo finále soutěže včetně závěrečné prezentace a vyhlášení vítězů Soutěže v technických 
zručnostech se zaměřením na obor truhlář v prostorách SŠDŘ Kladno. Do soutěže se přihlásily celkem 4 soutěžní 
týmy ze škol: SOŠ a SOU Beroun – Hlinky, SŠDŘ Kladno a ISŠ Rakovník. Celkový počet soutěžících byl 19.  
 

Soutěž byla zahájena dne 13.1.2023 online workshopem s odborníkem z praxe panem Ing. Vítězslavem Gajou, 
kdy byla pedagogům vysvětlena pravidla a náplň soutěže. Samotné vyhlášení vítězů bylo stanoveno na 17.4.2023. 
Do té doby museli všechny týmy dokončit svůj soutěžní úkol, kterým byla v tomto případě výroba dřevěné lavice 
s opěradlem pro 2 osoby pro venkovní použití v provedení „demont“, na samotný soutěžní den byla vyhlášena 
soutěž ve výrobě dřevěného rámečku. 
 

Studentům bylo soutěžní zadání předáno s dostatečným předstihem k přípravám a realizaci soutěžního úkolu a 
také přípravě prezentace finálního produktu před porotou.   
V den konání soutěže tedy studenti přivezli na místo konání své výrobky tak, jak by je odeslali zákazníkovi. I 
k tomuto se přihlíželo v rámci závěrečného hodnocení. Po zahájení se představovaly jednotlivé týmy spolu s jejich 
výrobkem, který museli ale nejdříve smontovat, stejně tak, jak by to musel udělat zákazník. I zde se tedy 
hodnotilo, jak náročná montáž je. Po každém odprezentování následovaly doplňkové otázky od porotců.  
 

Členy hodnotící komise byli: Ing. Vítězslav Gaja, vedoucí akreditované zkušebny nábytku TZÚ, s.p., pan Jiří 
Minařík, zástupce společnosti MHM truhlářství a Kamila Horálková, zástupce Krajské hospodářské komory 
Střední Čechy. Porota hodnotila tři části soutěže. První částí byla týmová soutěž, ve které se hodnotil výsledný 
produkt jako celek. Ve druhé části se hodnotila prezentace jednotlivých členů týmu, jejich kreativita, slovní projev 
a způsob provedení prezentace. Třetí částí byla tvorba rámečku z materiálu, který byl připraven na místě. 
Z každého týmu byl vybrán jeden dobrovolník a ten poté v průběhu odpoledne pracoval na výrobě dřevěného 
rámečku.  
Po sečtení bodů následovalo vyhlášení vítězů včetně předání diplomů a certifikátů o absolvování soutěže. 
 
Výherci soutěže: 

1. Část – Týmová soutěž                                                                  

1. místo – SŠDŘ Kladno (Xuan Nguen Tu, Tomáš Starý, Tomáš Tůma) – Dřevěná lavice 
2. místo – ISŠ Rakovník ( Macák, Pavlíček, Fečo, Benedikt, Šebor, Pešta) – Venkovní lavička Listopad 
3. místo – SŠDŘ Kladno (Kunůpek, Ležal, Fuksa, Dočekal) – Dřevěná rozkládací lavice 

 

2. Část – Prezentační část soutěže 

1. místo – Ondřej Chvojka (ISŠ Rakovník) 

2. místo – Filip Dočekal (SŠDŘ Kladno) 

3. místo – Xuan Nguen Tu (SŠDŘ Kladno)  

 

3. Část – Výroba rámečku 

1. místo – Matyáš Fuksa (SŠDŘ Kladno) 

2. místo – Jaroslav Nágl (SOŠ a SOU Beroun - Hlinky) 

3. místo – Matěj Macák (ISŠ Rakovník) 

4.  Tomáš Tůma (SŠDŘ Kladno) 

 

Během celého dne bylo pro všechny účastníky soutěže zajištěno občerstvení. 

      


